Geschirrspuler

PD8000

AEG Geschirrspiiler der Serie 8000 mit SprayZone

AEG Geschirrspller der Serie 8000 mit SprayZone-Funktion erzielen eine bis
zu drei Mal bessere Reinigungsleistung als Standard-Reinigungsprogramme.
Die Funktion sorgt durch intensive Reinigung im Bereich des Unterkorbs fir
perfekte Sauberkeit - selbst bei hartndckigen Verschmutzungen

Produktvorteile & Ausstattung

SprayZone: Reinigt 3x intensiver als Standardprogramme. Satelliten-Spritharm: Weniger Wasserverbrauch.
Erziele auBergewdhnliche Reinigungsergebnisse deiner Toépfe und ; / Der Spritharm mit Doppelrotation bietet eine bis zu
Auflaufformen - auch bei hartnackigen Ruckstanden. Dabei wird im Unterkorb dreimal bessere Sprihabdeckung. Die feine Verteilung
im Bereich der Intensivzone der Spriihdruck erhoht. Er sorgt fiir eine intensive des Spriihwassers erreicht jeden Winkel. Hartnackige
Reinigung, ohne Vorspilen oder Einweichen. Verschmutzungen werden leichter gelést und
gleichzeitig wird Wasser gespart.

QuickSelect: Personalisierte Zeit-Steuerung. QuickSelect mit Wi-Fi: Smarte Steuerung des

Per Fingertipp bestimmst du, wie lange der Spllgang Geschirrspiilers per App

dauern soll. Mittels des Ecometers kannst du ablesen, Die QuickSelect-Geschirrspuler empfehlen dir je nach
wie Okologisch das gewahlte Reinigungsprogramm ist. Beladung, Dauer und Verschmutzungsgrad genau das
Wabhle in funf Stufen zwischen eher langsameren, aber richtige Programm. Plane den Splilvorgang und
energieeffizienteren oder schnelleren Programmen mit reduziere Energiekosten. Die AEG App erfasst deine
mehr Verbrauch. Gewohnheiten beim Geschirrspiilen und liefert Oko-
Berichte flr ein

ComfortRails: Fiir leichtgingiges und schonendes  * Ecoline - Unsere energieeffizientesten Gerate
Be- und Entladen . Favon‘t Geschirrspuler mit Aerry Technologie
Mit den ComfortRails kannst du den Oberkorb und die ~ * @b 7 Liter Wasserverbrauch im AutoSense Programm

Besteckschublade leichtgéngig an ihren Platz schieben, * Wassersf_erjsor _ ) ) _
ohne dass Teller und Glaser aneinanderstoBen. Das + WLAN-féhiger Geschirrspuler, steuerbar Uber die AEG App

Be- und Entladen geht damit immer miihelos und » LED-Display mit Bedienung Uber QuickSelect Slider

schonend fiir dein Geschirr. * Touch Bedienung _
» AutoOff - Abschaltautomatik

» Warmwasseranschluss bis 60 °C

* 7 Spulprogramme, 4 Temperaturen

* Spllprogramme: 160 Minuten, 60 Minuten, 90 Minuten, AutoSense 50°-
60°C, Eco 50°C, Maschinenpflege, Quick 30 Minuten

* Optionen: Glasschutz, SprayZone, XtraPower

» SprayZone Option

* ProClean™ Satelliten-Spriiharm

* 1-24 Stunden Startzeitvorwahl

* Restlaufanzeige

* LED-Innenbeleuchtung

» TimeBeam

« Akustisches Signal am Programmende

* Inverter Motor

* XXL-Innenraum

« Schleppttirtechnologie "Perfect Fit" fiir Fronten von 670-825 mm

» Oberkorb mit Quickliftfunktion: Beidseitige Schnellhdhenverstellung auch im
beladenen Zustand

* Oberkorb: ComfortRails



https://api.electrolux-medialibrary.com/asset/63ee8b9c-0322-41e7-9067-d6f90561fe3c/E4RM3Q/240527EZYJ/WS_ZOD/240527EZYJ.jpg

Technische Daten

Energieeffizienzklasse

Gewichteter Energieverbrauch pro 100

Betriebszyklen in kWh

Anzahl der Malkgedecke im Eco-
Programm

Wasserverbrauch in Liter im Eco-
Programm pro Zyklus

Dauer in Stunden im Eco-Programm
Luftschallemissionsklasse
Luftschallemission in dB(A) re 1 pW
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand
(W)

Leistungsaufnahme im
Bereitschaftszustand (W)
Leistungsaufnahme bei
Startzeitvorwahl (W)

XtraDry

SoftSpikes

SoftGrips

TimeBeam / BeamOnFloor
Innenbeleuchtung

PNC

EAN-Nummer

Kabellange (m)

Hocheinbaufahig

54
14
10.9
4:30
43
0.50
0.5

4.00
Nein
Ja
Ja

Time beam White

ja

911 434 942
7333394072593

16

Hocheinbau

AQUA CONTROL
Wasseranschluss
Blendenfarbe
Absicherung (A)
Anschlusswert (Watt)

Volt

Bruttogewicht (kg)
Nettogewicht (kg)
GeratemafRe HxBXT (mm)
Einbaumale H(min-max)xBxT (mm)
Product Partner Code

PSGBDW210DEO000A

[ 70330
il T B 115-260

Geschirrspuler

PD8000

Ja
Kalt oder Warm bis 60°C
Schwarz
10
1550-2200
200-240
39
37.28
818x596x560
820-900x600x560
KR Premier Line


http://productinformation.int.electrolux.com/WEB/EMEA/EEFiles/GetPicture.ashx?Url=https://api.electrolux-medialibrary.com/asset/90446407-3471-44a7-84f5-bf69da712831/E4RM3Q/PSGBDW210DE0000A/PN/PSGBDW210DE0000A.jpg
https://api.electrolux-medialibrary.com/asset/0affe745-ccfe-4f6b-bfd8-abcb87d650ef/E4RM3Q/240605NHXQ/PDF/240605NHXQ.pdf

