

PD8000



AEG Geschirrspüler der Serie 8000 mit SprayZone

AEG Geschirrspüler der Serie 8000 mit SprayZone-Funktion erzielen eine bis zu drei Mal bessere Reinigungsleistung als Standard-Reinigungsprogramme. Die Funktion sorgt durch intensive Reinigung im Bereich des Unterkorbs für perfekte Sauberkeit - selbst bei hartnäckigen Verschmutzungen

Produktvorteile & Ausstattung

SprayZone: Reinigt 3x intensiver als Standardprogramme.

Erziele außergewöhnliche Reinigungsergebnisse deiner Töpfe und Auflaufformen - auch bei hartnäckigen Rückständen. Dabei wird im Unterkorb im Bereich der Intensivzone der Sprühdruck erhöht. Er sorgt für eine intensive Reinigung, ohne Vorspülen oder Einweichen.



Satelliten-Sprüharm: Weniger Wasserverbrauch.

Der Sprüharm mit Doppelrotation bietet eine bis zu dreimal bessere Sprühabdeckung. Die feine Verteilung des Sprühwassers erreicht jeden Winkel. Hartnäckige Verschmutzungen werden leichter gelöst und gleichzeitig wird Wasser gespart.



QuickSelect: Personalisierte Zeit-Steuerung.

Per Fingertipp bestimmst du, wie lange der Spülgang dauern soll. Mittels des Ecometers kannst du ablesen, wie ökologisch das gewählte Reinigungsprogramm ist. Wähle in fünf Stufen zwischen eher langsameren, aber energieeffizienteren oder schnelleren Programmen mit mehr Verbrauch.



QuickSelect mit Wi-Fi: Smarte Steuerung des Geschirrspülers per App

Die QuickSelect-Geschirrspüler empfehlen dir je nach Beladung, Dauer und Verschmutzungsgrad genau das richtige Programm. Plane den Spülvorgang und reduziere Energiekosten. Die AEG App erfasst deine Gewohnheiten beim Geschirrspülen und liefert Öko-Berichte für ein



ComfortRails: Für leichtgängiges und schonendes Be- und Entladen

Mit den ComfortRails kannst du den Oberkorb und die Besteckschublade leichtgängig an ihren Platz schieben, ohne dass Teller und Gläser aneinanderstoßen. Das Be- und Entladen geht damit immer mühelos und schonend für dein Geschirr.

- EcoLine Unsere energieeffizientesten Geräte
- Favorit Geschirrspüler mit AirDry Technologie
- ab 7 Liter Wasserverbrauch im AutoSense Programm
- Wassersensor
- WLAN-fähiger Geschirrspüler, steuerbar über die AEG App
- LED-Display mit Bedienung über QuickSelect Slider
- Touch Bedienung
- · AutoOff Abschaltautomatik
- Warmwasseranschluss bis 60 °C
- 7 Spülprogramme, 4 Temperaturen
- Spülprogramme: 160 Minuten, 60 Minuten, 90 Minuten, AutoSense 50°-60°C, Eco 50°C, Maschinenpflege, Quick 30 Minuten
- · Optionen: Glasschutz, SprayZone, XtraPower
- SprayZone Option
- ProClean™ Satelliten-Sprüharm
- 1-24 Stunden Startzeitvorwahl
- Restlaufanzeige
- LED-Innenbeleuchtung
- TimeBeam
- Akustisches Signal am Programmende
- Inverter Motor
- XXL-Innenraum
- Schlepptürtechnologie "Perfect Fit" für Fronten von 670-825 mm
- Oberkorb mit Quickliftfunktion: Beidseitige Schnellhöhenverstellung auch im beladenen Zustand
- · Oberkorb: ComfortRails



PD8000

Technische Daten		
Energieeffizienzklasse	Α	AQUA CONTROL
Gewichteter Energieverbrauch pro 100	54	Wasseranschluss
Betriebszyklen in kWh Anzahl der Maßgedecke im Eco-	0.1	Blendenfarbe
Programm	14	Absicherung (A)
Wasserverbrauch in Liter im Eco-	10.9	Anschlusswert (Wa
Programm pro Zyklus		Volt
Dauer in Stunden im Eco-Programm	4:30	Bruttogewicht (kg)
Luftschallemissionsklasse	В	Nettogewicht (kg)
Luftschallemission in dB(A) re 1 pW	43	Gerätemaße HxBx
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand (W)	0.50	Einbaumaße H(min
Leistungsaufnahme im Bereitschaftszustand (W)	0.5	Product Partner Co
Leistungsaufnahme bei Startzeitvorwahl (W)	4.00	
XtraDry	Nein	
SoftSpikes	Ja	
SoftGrips	Ja	
TimeBeam / BeamOnFloor	Time beam White	
Innenbeleuchtung	ja	
PNC	911 434 942	
EAN-Nummer	7333394072593	
Kabellänge (m)	16	
Hocheinbaufähig	Hocheinbau	

AQUA CONTROL	Ja
Wasseranschluss	Kalt oder Warm bis 60°C
Blendenfarbe	Schwarz
Absicherung (A)	10
Anschlusswert (Watt)	1550-2200
Volt	200-240
Bruttogewicht (kg)	39
Nettogewicht (kg)	37.28
Gerätemaße HxBxT (mm)	818x596x560
Einbaumaße H(min-max)xBxT (mm)	820-900x600x560
Product Partner Code	KR Premier Line



